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DRS
Programmvorschau:
«Sehen statt hören»
(Ausgabe Nr. 184)

Erstausstrahlung:
22. Dezember 1990,16.15 Uhr
Zweitausstrahlung:
29. Dezember 1990,13.55 Uhr

Die letzte Sendung im zehnten

Jahrvon «Sehen statt
hören» lässt den Präsidenten
des Weltverbandes der
Gehörlosen ausgiebig zu Wort
kommen. Yerker Andersson
(USA) vergleicht die Situation
der Schweizer Gehörlosen
mitden weltweiten Entwicklungen

in der Gehörlosenselbsthilfe.

Und weil es auch
eine Festtagssendung ist,
kocht uns dazwischen die Ge-
hörlosenkochlehrerin Pilar
Scheibe a us Zürich ein festliches

Menu.

(Ausgabe Nr. 185)

Erstausstrahlung:
5. Januar 1991,16.15 Uhr
Zweitausstrahlung:
12. Januar 1991,16.15 Uhr

Am 3. Januar hat «Sehen statt
hören» seinen zehnten Ge
burtstag! Darum befassen wir
uns in der ersten Sendung des
Jubiläumsjahres 1991 mit
«Geschichte». Aber nicht die
Geschichte der zehnjährigen
Sendung und nicht die
Geschichte der 700jährigen
Schweiz wird aufgerollt, son
dem die Geschichte der
Schweizer Gehörlosen und
ihrer Gebärdensprache. Dr.
Benno Caramore aus Zürich,
der darüber ein Buch
geschrieben hat, hält einen Vortrag

mitvielen Bildern.
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Gehörlosenverein St.Gallen

Neujahrs-
zusammenkunft
mit Dias und Video aus
Neuseeland, von K. und A. Not-
ter.

Samstag, 12. Januar, imVer-
einsheim, Merkurstrasse 4,
St.Gallen.

Beginn 14.00 Uhr.
DerVorstand

Dieter
26 Jahre, Student aus Basel,
mit vielen Hobbies und
Interessen, wünscht sich
Brieffreundschaften mit
gehörlosen Menschen.
Wenn Du einem Hörenden
schreiben magst, so melde
dich bei:
Dieter Huber, St.Albantal¬
strasse 19, 4052 Basel.

Ferienkalender 1991

Beratungsstelle Bern
16.-25. April Fortbildungskurs für ältere Gehörlose

in Rüdlingen/ZH
22.-31. Oktober Fortbildungskurs für ältere Gehörlose

in Hasliberg-Reuti/BE

Beratungsstelle Luzern
15.-25. Juli Ferienkurs für ältere Gehörlose in

St.François, Delsberg/JU

Beratungsstelle St.Gallen
21.-31. Mai Ferien-/Fortbildungskurs im Ferien¬

zentrum SOLSANA, Saanen/BE
29. Juni-6. Juli Ferienwoche im Casa Lumino, Locar-

no-Monti/TI

Beratungsstelle Zürich
15.-27. Juli Ferienlagerfür junge Gehörlose (auch

Mehrfachbehinderte) in Churwalden/
GR

27. Mai-7. Juni Ferienkurs für ältere Gehörlose in
Delsberg/JU

2.-13. Sept. Ferienkurs für ältere Gehörlose in
Delsberg/JU

Die besten Wünsche zum neuen Jahr

Loisirs et Sports des Sourds de Genève

Ziehung vom 17. November 1990
Es wurden folgende Lose gezogen:

1. Herrenuhr«Baume&Mercier» 0536
2. Damenuhr«Baume&Mercier» 1912
3. Herrenuhr «Baume & Mercier» 0165
4. Autofocus-Fotoapparat «Olympus» 0846
5. Staubsauger 0561
6. Autofocus-Fotoapparat «Canon» 0714
7. Computerspiel «Doney»fürKinder 0576
8. Computerspiel «Doney» für Kinder 1810
9. Grill-Raclette-Gerät 1322

10. Küchenwaage 0498
11. Salatschüssel aus Naturholz 1520
12. Autostaubsauger 1950
13. Küchengeräte-Spiel 0066
14. Champagnerkelch 0153
15. Salatschüssel aus Glas 0737
16. AschenbecherausGlas 0612
17. Haartrockner 1079
18. Personenwaage 0329
19. Duschbad«Fa» 0657
20. Sporttasche «Nike» 0039
21. Duschtuch und Duschcreme 0541
22. Duschtuch und Shampoo 0547
23. Duschtuch und Duschcreme 1550
24. Duschtuch und Handcreme 0441
25. Duschtuch und Körpercreme 0676
26. Duschtuch und Haargel 1521
27. Duschtuch und Rasiercreme 1321

28. Duschtuch undZahnbürste
29. Duschtuch undZahnbürste
30. Damen-Toilettenbeutel
31. Rucksack
32. Rucksack
33. gelberSchal und Fotorahmen
34. schwarzer Schal und Fotorahmen
35. «Cral»-Abonnementfür 1 Jahr
36. Rucksack
37. Aktenmappe und Fotorahmen
38. 2 Handtücher, Spielkarten und

Thermometer
39. 2 Handtücher, Spielkarten und

Thermometer
40. Damen-Toilettenbeutel und

Kosmetika «H&M»
41. «Cral»-Abonnementfür 1 Jahr
42. Vase
43. 2grosseFotorahmen
44. Tasche und Spielkarten
45. Tasche und Spielkarten
46. Geldtasche und Kosmetika «H&M»
47. Geldtasche und Kosmetika «H&M»
48. GeldtascheundT-Shirt «LSSG»
49. GeldtascheundT-Shirt«LSSG»
50. Geldtasche
51. Damen-Toilettenbeutel

0524
0678
1870
1968
0242
1571
1776
0401
0219
0521

1786

0992

0491
0231
1198
0962
0569
0270
0316
1513
0341
1967
1361
1771

Wer ein Los mit einer dieser Nummern gezogen hat, soll das Los bis spätestens 28. Februar
1991 schickenan:

Regina Reusser, avenue Soret7,1203 Genf.
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