

Zeitschrift: GZ in Kontakt : Gehörlosenzeitung für die deutschsprachige Schweiz
Herausgeber: Schweizerischer Verband für das Gehörlosenwesen
Band: 84 (1990)
Heft: 24-1

Rubrik: Termine, Bildung, Freizeit

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 10.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Termine, Bildung, Freizeit



Programmvorschau: «Sehen statt hören»

(Ausgabe Nr. 184)
Erstausstrahlung:
22. Dezember 1990, 16.15 Uhr
Zweitausstrahlung:
29. Dezember 1990, 13.55 Uhr

Die letzte Sendung im zehnten Jahr von «Sehen statt hören» lässt den Präsidenten des Weltverbandes der Gehörlosen ausgiebig zu Wort kommen. Yerker Andersson (USA) vergleicht die Situation der Schweizer Gehörlosen mit den weltweiten Entwicklungen in der Gehörlosen-selfhilfe. Und weil es auch eine Festtagssendung ist, kocht uns dazwischen die Gehörlosenkochlehrerin Pilar Scheibe aus Zürich ein festliches Menu.

(Ausgabe Nr. 185)
Erstausstrahlung:
5. Januar 1991, 16.15 Uhr
Zweitausstrahlung:
12. Januar 1991, 16.15 Uhr

Am 3. Januar hat «Sehen statt hören» seinen zehnten Geburtstag! Darum befassen wir uns in der ersten Sendung des Jubiläumsjahres 1991 mit «Geschichte». Aber nicht die Geschichte der zehnjährigen Sendung und nicht die Geschichte der 700jährigen Schweiz wird aufgerollt, sondern die Geschichte der Schweizer Gehörlosen und ihrer Gebärdensprache. Dr. Benno Caramore aus Zürich, der darüber ein Buch geschrieben hat, hält einen Vortrag mit vielen Bildern.

143711/022
Rihs, Schweiz, Fernsehen
"Sehen statt hören"
Postfach 8052 Zürich

AZ 8500 Frauenfeld

Gehörlosenverein St.Gallen

Neujahrss- zusammenkunft

mit Dias und Video aus Neuseeland, von K. und A. Notter.

Samstag, 12. Januar, im Vereinsheim, Merkurstrasse 4, St.Gallen.

Beginn 14.00 Uhr.

Der Vorstand

Dieter

26 Jahre, Student aus Basel, mit vielen Hobbies und Interessen, wünscht sich Brieffreundschaften mit gehörlosen Menschen.

Wenn Du einem Hörenden schreiben magst, so melde dich bei:

Dieter Huber, St.Albantalstrasse 19, 4052 Basel.

Ferienkalender 1991

Beratungsstelle Bern

- | | |
|-----------------|---|
| 16.–25. April | Fortbildungskurs für ältere Gehörlose in Rüdlingen/ZH |
| 22.–31. Oktober | Fortbildungskurs für ältere Gehörlose in Hasliberg-Reuti/BE |

Beratungsstelle Luzern

- | | |
|--------------|---|
| 15.–25. Juli | Ferienkurs für ältere Gehörlose in St.François, Delsberg/JU |
|--------------|---|

Beratungsstelle St.Gallen

- | | |
|------------------|--|
| 21.–31. Mai | Ferien-/Fortbildungskurs im Ferienzentrum SOLSANA, Saanen/BE |
| 29. Juni–6. Juli | Ferienwoche im Casa Lumino, Locarno-Monti/TI |

Beratungsstelle Zürich

- | | |
|-----------------|--|
| 15.–27. Juli | Ferienlager für junge Gehörlose (auch Mehrfachbehinderte) in Churwalden/GR |
| 27. Mai–7. Juni | Ferienkurs für ältere Gehörlose in Delsberg/JU |
| 2.–13. Sept. | Ferienkurs für ältere Gehörlose in Delsberg/JU |

Die besten Wünsche zum neuen Jahr

Loisirs et Sports des Sourds de Genève

Ziehung vom 17. November 1990

Es wurden folgende Lose gezogen:

1. Herrenuhr «Baume & Mercier»	0536	28. Duschtuch und Zahnbürste	0524
2. Damenuhr «Baume & Mercier»	1912	29. Duschtuch und Zahnbürste	0678
3. Herrenuhr «Baume & Mercier»	0165	30. Damen-Toilettenbeutel	1870
4. Autofocus-Fotoapparat «Olympus»	0846	31. Rucksack	1968
5. Staubsauger	0561	32. Rucksack	0242
6. Autofocus-Fotoapparat «Canon»	0714	33. gelber Schal und Fotorahmen	1571
7. Computerspiel «Doney» für Kinder	0576	34. schwarzer Schal und Fotorahmen	1776
8. Computerspiel «Doney» für Kinder	1810	35. «Cral»-Abonnement für 1 Jahr	0401
9. Grill-Raclette-Gerät	1322	36. Rucksack	0219
10. Küchenwaage	0498	37. Aktenmappe und Fotorahmen	0521
11. Salatschüssel aus Naturholz	1520	38. 2 Handtücher, Spielkarten und Thermometer	1786
12. Autostaubsauger	1950	39. 2 Handtücher, Spielkarten und Thermometer	0992
13. Küchengeräte-Spiel	0066	40. Damen-Toilettenbeutel und Kosmetika «H&M»	0491
14. Champagnerkelch	0153	41. «Cral»-Abonnement für 1 Jahr	0231
15. Salatschüssel aus Glas	0737	42. Vase	1198
16. Aschenbecher aus Glas	0612	43. 2 grosse Fotorahmen	0962
17. Haartrockner	1079	44. Tasche und Spielkarten	0569
18. Personenwaage	0329	45. Tasche und Spielkarten	0270
19. Duschbad «Fa»	0657	46. Geldtasche und Kosmetika «H&M»	0316
20. Sporttasche «Nike»	0039	47. Geldtasche und Kosmetika «H&M»	1513
21. Duschtuch und Duschcreme	0541	48. Geldtasche und T-Shirt «LSSG»	0341
22. Duschtuch und Shampoo	0547	49. Geldtasche und T-Shirt «LSSG»	1967
23. Duschtuch und Duschcreme	1550	50. Geldtasche	1361
24. Duschtuch und Handcreme	0441	51. Damen-Toilettenbeutel	1771
25. Duschtuch und Körpercreme	0676		
26. Duschtuch und Haargel	1521		
27. Duschtuch und Rasiercreme	1321		

Wer ein Los mit einer dieser Nummern gezogen hat, soll das Los bis spätestens 28. Februar 1991 schicken an:

Regina Reusser, avenue Soret 7, 1203 Genf.